
 

  
Progetto co- 

finanziato 
dall’Unione 

Europea 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI DI PORDENONE 
pnmm164001@istruzione.it – pnmm164001@pec.istruzione.it - 

www.cpiapordenone.edu.it 

 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020 

 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE ED INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020 

Piano regionale per la formazione linguistica 2018-2021 
Progetto PSL FAMIFVG Prog. 2516 

OS/2 – Annualità 2018-2021 
CUP D29G19000000007 

 

All’albo 
Al sito web 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche“; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, recante il regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
Vista la delibera n. 19 del Consiglio d’Istituto del 30/04/2019 adesione Progetto FAMIFVG 2018-19; 
Visto il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia 
e tempestività dell’azione amministrativa; 
Vista la partecipazione del CPIA1 di Pordenone in qualità di Partner al progetto FAMI promosso dal Ministero 
dell’Interno in collaborazione con la Regione Friuli Venezia Giulia e Ufficio scolastico regionale Friuli Venezia 
Giulia; 
Considerato che per la realizzazione del progetto deve essere dato incarico prioritariamente al personale docente 
interno del CPIA1 di Pordenone, che si renderà disponibile per la realizzazione dei corsi in progetto; 
Viste le norme del Decreto 129/2018, che prevedono di reperire prioritariamente tra il personale dell’Istituto le 
specifiche competenze necessarie; 
Vista la Determina Dirigenziale relativa all’avviso di selezione interna per Progetto Fondo Asilo, Migrazione e 
integrazione 2014-2020 – OS2 Integrazione/Migrazione legale – ON2 Integrazione – Piani regionali per la 
formazione civico linguistica dei cittadini di paesi terzi 2018-2021. Progetto PSL FAMIFVG 2018-2021 Prog 2516 
prot. n. 1868 del 12/07/2019 
Vista la Determina Dirigenziale relativa all’avviso di selezione personale interno alle Istituzioni Scolastiche per 
Progetto Fondo Asilo, Migrazione e integrazione 2014-2020 – OS2 Integrazione/Migrazione legale – ON2 
Integrazione – Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di paesi terzi 2018-2021. Progetto 
PSL FAMIFVG 2018-2021 Prog 2516 prot. n. 1870 del 12/07/2019 
Vista la convenzione di partenariato prot. 8290/AALL – Regione FVG finalizzata a dare attuazione al progetto PSL 
FAMIFVG 2018-2021 Prog 2516; 
Tenuto conto che per l’attuazione del corso è necessario reperire docenti interni esperti che abbiano 
competenze professionali nelle attività previste dal progetto; 
Considerata la necessità di integrare la precedente graduatoria con il personale docente in servizio nell’a.s. 
2021/2022 presso il CPIA di Pordenone; 
Visto l’avviso di selezione rivolto al personale interno al CPIA prot. n. 1326 del 07/04/2022 finalizzato al 
reperimento di docenti per la realizzazione di corsi di Italiano L2 nel Progetto Fondo Asilo, Migrazione e 
integrazione 2014-2020 – OS2 Integrazione/Migrazione legale – ON2 Integrazione – Piani regionali per la 
formazione civico linguistica dei cittadini di paesi terzi 2018- 2021. Progetto PSL FAMIFVG 2018-2021 Prog 2516 
prot. n. 1870 del 12/07/2019; 
Visto il verbale della Commissione Tecnica prot.1496 del 26/04/2022; 

DISPONE 

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001515 - 26/04/2022 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA QUATRARO

mailto:pnmm164001@istruzione.it
mailto:pnmm164001@pec.istruzione.it
http://www.cpiapordenone.edu.it/


La pubblicazione all’Albo del seguente ELENCO GRADUATO PROVVISORIO ESPERTI PER L’INSEGNAMENTO DI 
CORSI DI ITALIANO L2 che saranno attivati negli anni scolastici 2019/2020 - 2020/2021 – 2021/2022: 

DOCENTI INTERNI AL CPIA 
 

n. Cognome Nome punteggio totale 
 

annotazioni 

 
1 

 
FLORA 

 
ESTER 

 
74 

 

 
2 

 
ZOLLO 

 
STEFANO 

 
71 

 

 
3 

 
D’ANGELO 

 
DANIELA 

 
49 

 

 
4 

 
PAGOTTO 

 
ROBERTA 

 
46 

 

 
5 

 
CIMETTA 

 
CRISTINA 

 
45 

 

 
6 

 
BUTTIGNOL 

 
ELGA 

 
38 

 

 
7 

 
ERMACORA 

 
DAVIDE 

 
34 

Tempo Determinato 

       8    VIT   VALENTINA                     32                  Tempo Determinato 

 
9 

 
RELLINI 

 
GIULIANA 

 
31 

 

      10   RAGOGNA    FEDERICA                     29 Tempo Determinato 

 
11 

 
PICCININ 

 
ORIANNA 

 
24 

 

 
12 

 
PINTO 

 
ALESSANDRA 

 
15 

Tempo Determinato 

Eventuali reclami avverso i presenti elenchi graduati dovranno pervenire, in forma scritta, a questa istituzione 
scolastica pnmm164001@istruzione.it entro il 02/05/2022. 
Il presente documento è pubblicato nel sito dell’istituto all’indirizzo http://cpiapordenone.edu.it/ 

 
 
 
 
 
 

Firma digitale del rappresentante legale 
Prof.ssa Rossella Quatraro 

Documento firmato digitalmente 

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001515 - 26/04/2022 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA QUATRARO

mailto:pnmm164001@istruzione.it
http://cpiapordenone.edu.it/

		2022-04-26T15:07:14+0200
	QUATRARO ROSSELLA




